证券代码：600085        证券简称：同仁堂        公告编号：临 2019-027

北京同仁堂股份有限公司

关于持股 5%以上股东更名的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

日前，北京同仁堂股份有限公司（以下简称“本公司”）收到安邦人寿保险

股份有限公司（以下简称“安邦人寿”）发来的通知函：

截至 2019 年 8 月 22 日，安邦人寿通过“安邦人寿保险股份有限公司—保守

型投资组合”、“安邦人寿保险股份有限公司-积极型投资组合”账户购买本公司

普通股股票累计达到 205,579,283 股，占本公司总股本的 14.99%。

2019 年 8 月 23 日，经中国银行保险监督管理委员会批复同意，安邦人寿更

名为大家人寿保险股份有限公司（以下简称“大家人寿”），控股股东由安邦保险

集团股份有限公司变更为大家保险集团有限责任公司，实际控制人不变。

本次变更后，大家人寿持有本公司普通股股票 205,579,283 股，占本公司总

股本的 14.99%，持股比例不变。

上述股东账户名称的变更尚需在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司办理相关手续。

本次变动不会导致公司控股股东发生变化，也不涉及信息披露义务人披露权

益变动报告书等后续工作。

特此公告。

北京同仁堂股份有限公司

董    事    会

二零一九年八月三十日